
 

Or.0012.18.25 

PROTOKÓŁ Nr 18.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 16 grudnia 2025 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:05 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 członków komisji (nieobecni radni: 

Agnieszka Cieślińska, Andrzej Wypijewski), co wobec składu Komisji wynoszącego 15 

stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Ostatecznie porządek posiedzenia 

przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy: 

1) Omówienie zmian do budżetu Gminy Boniewo na 2025 rok. 

2) Omówienie projektu budżetu Gminy Boniewo na 2026 rok. 

3) Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  jakim jest schronisko dla osób bezdomnych i 

schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

4) Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 rok”. 

5) Omówienie planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Boniewo na 2026 r. 

6) Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie części zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcia 

porozumienia. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie 

 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 13 członków komisji. 
 

Ad 4. ppkt 1 Omówienie zmian do budżetu Gminy Boniewo na 2025 rok 

 

 



Przewodniczący obrad poprosił Panią Aleksandrę Woźniak – Skarbnika Gminy o 

zapoznanie radnych ze zmianami do budżetu gminy na 2025 rok.  

Budżet Gminy zmienia się z tytułu: 

-zadania Budowa studni głębinowych w miejscowości Osiecz Mały i Żurawice oraz 

przebudowa infrastruktury służącej zaopatrzeniu ludności w wodę pitną, modernizacja sieci na 

terenie Gminy Boniewo, kwota 4 065 041,00 zł, 

- zadania Modernizacja lokalnego źródła ciepła z infrastrukturą towarzyszącą w Zespole Szkół 

w Boniewie, kwota 484 533,00 zł 

- planowanych środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu na modernizację i remont remizy OSP Boniewo, kwota 500 000,00 zł 

- dotacji od Wojewody Kujawsko- Pomorskiego na: 

a) świadczenia rodzinne, kwota 113 252,00 zł 

b) asystenta rodziny, kwota 4 180,92 zł. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że do sesji nastąpi zmiana nazwy zadania inwestycyjnego z 

Zakup zbiornika o poj. 6000 l do przewożenia, dostarczania wody na Zakup beczkowozu do 

wywozu nieczystości - 6 000 l, jednak kwota pozostaje bez zmian- 64 969,00 zł. 

 

Ad 4. ppkt 2. Omówienie projektu budżetu Gminy Boniewo na 2026 rok 

 

Skarbnik Gminy- Aleksandra Woźniak powiedziała, że projekt budżetu gminy na 2026 rok 

został przekazany radnym i opracowany według wcześniejszych sugestii. 

Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz powiedział, że walczy o subwencję. Temat wcześniej nie 

został poruszony, ale spośród ponad 140 gmin w kraju, 6 gmin z naszego województwa 

otrzymała dużo niższą subwencję niż oczekiwano. Gmina wystąpiła ze stosownym pismem do 

Ministra Finansów, żeby Gminie te pieniądze zostały przyznane i wypłacone. Trzeba jednak 

mieć świadomość tego, że na środki trzeba długo czekać. Temat został również poruszony na 

Kongresie Gmin Wiejskich. 

Skarbnik Gminy dodała, że Gmina duże środki otrzymała z KPO, dotacji, było dużo środków 

zewnętrznych i to miało wpływ na dochód w przeliczeniu na jednego mieszkańca. 

Następnie pokrótce przedstawiła projekt budżetu, a w szczególności omówiła planowane 

inwestycje do realizacji oraz ich finansowanie. 

Budżet po stronie dochodów wynosi 35 005 870,00 zł, z czego dochody bieżące 23 263 309,00 

zł, dochody majątkowe 11 742 561,00 zł. Wydatki wynoszą 38 944 220,00 zł, z czego wydatki 

bieżące 22 455 899,00 zł, wydatki majątkowe 16 488 321,00 zł. Określa się deficyt budżetu w 

wysokości 3 938 650,00 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 938 350,00 zł. Planowane przychody 

Gminy określa się w wysokości 4 455 425,48 zł, a planowane rozchody w wysokości 

517 075,48 zł. 

 Zadania inwestycyjne planowane na 2026 rok: 

- Budowa i przebudowa infrastruktury służącej zaopatrzeniu ludności w wodę pitną, 

modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Boniewo, rozbudowa kanalizacji, kwota 

4 377 867,00 zł; 

- Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Sułkówek, kwota 200 000,00 zł; 

- Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Anielin, kwota 287 930,00 zł; 

- Dofinansowanie budowy oczyszczalni przyzagrodowych, kwota 15 000,00 zł; 

- Modernizacja drogi gminnej- FOGR, kwota 250 000,00 zł; 

- Modernizacja lokalnego źródła ciepła z infrastrukturą towarzyszącą w Zespole Szkół w 

Boniewie, kwota 2 415 624,00 zł; 



- Przebudowa trzech odcinków dróg gminnych Nr 191127C Otmianowo- Sieroszewo od km 

0+704 do km 1+694,00 i od km 1+694,00 do 2+064 oraz drogi gminnej Nr 191114C 

Paruszewice- Łąki Markowe od km 0-000 do km 0+586,70, kwota 1 535 000,00 zł; 

- Rewitalizacja- odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Boniewo, kwota 1 507 472,00 

zł; 

- Rozbudowa, przebudowa (modernizacja) oraz termomodernizacja budynku remizy OSP w 

Boniewie, kwota 1 553 000,00 zł; 

- Termomodernizacja budynku remizy w Bierzynie, kwota 50 000,00 zł; 

- Wirtualna Elektrownia OZE w Kujawskim Klastrze Energii Energia Kujawy, kwota 

4 296 428,00 zł. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że jednostki otrzymały takie środki, jakie zaplanowały, ale 

budżet jest elastyczny i zawsze można wprowadzić zmiany. 

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania? Pytań nie było. 

 

Ad 4. ppkt 3. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  jakim jest schronisko dla osób 

bezdomnych i schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Przewodniczący obrad poinformował, że mieszkaniec Gminy został umieszczony w 

schronisku dla bezdomnych i zaistniała konieczność podjęcia stosownej uchwały w związku z 

odpłatnością za pobyt. 

Wójt Gminy nadmienił, że Gminy co roku zawierają umowy ze schroniskiem na gotowość do 

przyjęcia osoby bezdomnej. 

 

Ad 4. ppkt 4. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2026 rok” 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że radni otrzymali program i będą mogli się z nim 

szczegółowo zapoznać. Program jest podejmowany corocznie i jest kontynuacją realizacji 

działań pojętych w poprzednich latach. Budżet na 2026 r. to 84 443,00 zł. 

 

Ad 4 ppkt 5. Omówienie planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Boniewo na 2026 r. 

Przewodniczący obrad podkreślił, że uchwały w zakresie przyjęcia planów pracy komisji są 

podejmowane corocznie. Następnie Przewodniczący Komisji odczytali proponowany plan 

pracy na rok 2026.  

Ad 4 ppkt 6. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie części zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcia 

porozumienia 

Przewodniczący obrad powiedział, że jest to porozumienie między Gminą Chodecz a Gminą 

Boniewo i ze względu na zmianę długości linii i przebiegu rocznego na jej trasie koniecznym 

jest podjęcie stosownej uchwały. 

 

Ad 5. Sprawy różne  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał jak wygląda sytuacja zadłużeń? Wyszedł z propozycją, 

aby podsumować cały rok. 



Skarbnik Gminy: „Możemy podsumować i przygotować zestawienie na następne posiedzenie 

Komisji”. 

 

Wójt Gminy poinformował, że planuje się zaprosić przedstawiciela Krajowego Rejestru 

Dłużników. Jeżeli osoba nie spłaci zadłużenia wobec Gminy, to informacja będzie 

przekazywana do Rejestru. Każdy taki wpis kosztuje, ale osoba będzie później za to obciążona, 

być może to będzie skuteczne działanie. 

 

Skarbnik Gminy powiedziała, że na bieżąco są wysyłane upomnienia za odpady, wodę. 

 

Wójt Gminy poinformował, że prowadzone było postępowanie na odbiór odpadów i 

najkorzystniejszą ofertę przedstawił ZGK w Chodczu. Odbędą się też rozmowy z Gminą 

Choceń o wspólnym PSZOK-u. Faktury za wywóz odpadów są coraz większe. Powinno się 

podwyższyć opłaty dla domków letniskowych. Co do opłat dla pozostałych mieszkańców, to 

stawki zostaną podane w styczniu. 

 

Przewodniczący obrad podkreślił, że być może powinno się lepiej weryfikować osoby, które 

zawożą odpady na PSZOK? Każdy mieszkaniec podawałby informację, co i ile zostało 

wywiezione, prowadzone by były dzienniki. Dobrym pomysłem byłoby też spisywanie tablic 

rejestracyjnych, żeby zweryfikować, czy to mieszkańcy Gminy wywozili odpady. 

 

Radny Mirosław Piasecki zasugerował, że być może teraz będzie mniej odpadów, skoro 

prowadzona jest wymiana butelek plastikowych. 

 

Wójt Gminy powiedział, że dla Nas to byłoby jeszcze lepiej. Plastiki dobrze się sprzedają. Dla 

mieszkańców butelki to dodatkowa niedogodność, bo nie wszędzie znajdują się recyklomaty. 

Wójt Gminy poinformował, że od stycznia będzie możliwość odbioru tekstyliów. 

 

Radny Mirosław Piasecki zapytał czy Chodecz też ma PSZOK? 

 

Wójt Gminy powiedział, że tak, jednak Gmina Boniewo ma wspólny PSZOK z Gminą Choceń, 

ponieważ dofinansowała jego budowę w wysokości 21,5% kosztów. Dla każdej Gminy 

PSZOK-i są uciążliwe, odpady są odwiezione, a Gmina musi je uprzątnąć i to generuje spore 

koszty. Są odpady trudne jak np. papa, styropian, które można wywozić tylko na PSZOK. 

 

Radny Andrzej Pawłowski zgłosił potrzebę objazdów lasów na terenie Gminy. Często przy 

drogach leżą obcięte przez Nadleśnictwo gałęzie, które finalnie sprzątają strażacy, w części 

miejsc nawet nie ma prześwitów nad drogą, drogi są pozarastane. Może warto by było zaprosić 

Nadleśniczego na takie spotkanie? 

 

Wójt Gminy powiedział, że są to trudne tematy, jednak można podjąć próbę rozmów z 

Nadleśniczym. 

 

Skarbnik Gminy przekazała informację o planowanym szkoleniu w zakresie KSeF, które 

przeprowadzone będzie przez Urząd Skarbowy i skierowane dla radnych, sołtysów, 

przedsiębiorców, rolników.  

 

Wójt Gminy powiedział, że kończy się wystawianie faktur papierowych i będą tylko 

elektroniczne obsługiwane w KSeF. 



Przewodniczący obrad zapytał czy Wójt Gminy dzwonił do firmy Aduro w sprawie 

światłowodu?  

Wójt Gminy: „Nie dzwoniłem, muszę zadzwonić”. 

 

Skarbnik Gminy zaznaczyła, że mieszkańcy muszą zgłaszać, bo niektóre adresy będą lub są 

objęte inwestycjami. 

 

Wójt Gminy poinformował, że Konserwator zabytków na początku roku będzie zajmować się 

torami. 

 

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

Zaprosił również na sesję Rady Gminy, która odbędzie się 18 grudnia br. o godz. 11.00. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 


